
 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 26.12.2022 № 4936-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила принятия решений  о  

предоставлении субсидий на осуществление  

капитальных вложений в объекты муниципальной  

собственности и (или) приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную  

собственность муниципального образования 

«город Брянск», утвержденные постановлением  

Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 38-п  

 

    В  соответствие с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.02.2022 № 87 «О предоставлении  государственной 

корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства за счет привлеченных средств Фонда 

национального благосостояния займов юридическим лицам, в том числе 

путем приобретения облигаций юридических лиц при их первичном 

размещении, в целях реализации проектов по строительству, реконструкции, 

модернизации объектов инфраструктуры, и о внесении изменения в 

положение о правительственной комиссии по региональному развитию в 

Российской Федерации»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Правила принятия решений   о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность муниципального образования 

«город Брянск», утвержденные постановлением Брянской городской 

администрации от 16.01.2015 № 38-п  (в редакции постановлений Брянской 

городской администрации от 26.09.2017 № 3333-п, от 31.01.2018  № 241-п, от 

consultantplus://offline/ref=F0745A9DD76A4EB9F69D145ADD6E3E70ADA3BDE71A1A59560EB93FB94056A481471F295FCEF3036E9C5639m6T6H


05.06.2020 № 1404-п, от 27.07.2021 № 2234-п, от 18.02.2022 № 542-п), 

следующие изменения: 

 1.1.  Абзац 1   пункта 5 после слов «в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189»  дополнить 

словами  «и средств, предоставленных из бюджета городского округа города 

Брянск, в целях реализации проектов по строительству, реконструкции, 

модернизации объектов инфраструктуры, в соответствии с  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.02.2022 № 87»; 

 1.2. В подпункте а) пункта 4 и в абзаце 3 пункта 9 Правил  слова «на 

период до 2025 года» заменить словами  «на период до 2030 года». 

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и  разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы  администрации  Коньшакова М.В. 

 

 

Глава администрации        А.Н. Макаров 


